

## Protokół Nr XXI/2013

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 19 września 2013 roku  
w Urzędzie Gminy w Skrwilnie

Sesję otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, prosząc zebranych o powstanie w celu wysłuchania hymnu. Następnie przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec powyższego rada może podejmować prawomocne uchwały.

Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Następnie rada w obecności 14 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad zmianę: z powodu wpłynięcia do Rady dopiero poprzedniego dnia propozycji ze Starostwa Powiatowego w sprawie partycypacji w kosztach remontu drogi gminnej wprowadzono ten punkt jako punkt 11 obrad, których porządek po korektach przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. otwarcie,
  - b. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
  - c. przyjęcie porządku obrad.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013 r.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2013 – 2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Skrwilno.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu i udzielenia Powiatowi Rypińskiemu pomocy finansowej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska – Skrwilno od km 7+122 do km 9+400 (odc. Ruda – Skrwilno) – poszerzenie drogi”.
11. Prezentacja „Nowe zadania organów gminy w zakresie budowy komunalnych systemów gospodarowania odpadami”.
12. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zakończenie obrad.

Ad 1.

Sprawy organizacyjne zostały już omówione.

Ad 2.

Po odczytaniu roty ślubowania nowo wybrani radni: p. Marcin Szymański i Sławomir Tomaszewski złożyli ślubowanie, zgodnie z obowiązującą procedurą, wypowiadając słowo: *Ślubuję* i dodając zdanie: *Tak mi dopomóż Bóg*. Przewodniczący złożył im życzenia owocnej pracy na rzecz społeczności lokalnej.

Ad 3.

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech poinformowała zebranych o wykonaniu budżetu za I półrocze 2013 roku oraz odczytała opinię z RIO. Przedstawiła też uzasadnienie do uchwał, które mają być podjęte na sesji.

Ad 4.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad 5.

Po przedstawieniu przez p. Skarbnik uzasadnienia przewodniczący RG odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013 r., która bez dyskusji została przyjęta jednogłośnie.

Ad 6.

P. Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do kolejnej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2013-2022. Przewodniczący odczytał jej projekt. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad 7.

Następnie p. Wójt przedstawił krótko uzasadnienie do kolejnej uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Przewodniczący odczytał jej projekt. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad 8.

Z kolei referent p. S. Czapiewski wyjaśnił zmiany w ustawach związanych z gospodarką komunalną: zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Skrwilno. Opłatę będzie można uiszczać nie tylko za poprzedni miesiąc, ale z wyprzedzeniem, np. do końca minionego roku.

Jeśli chodzi o wzór deklaracji, usunięto z niej elementy zbędne lub pozostawiono ich wypełnienie do decyzji osoby składającej deklarację. Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nie było dyskusji. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad 9.

Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Skrwilno. Nie było dyskusji, więc Rada podjęła uchwałę jednogłośnie

Ad 10.

P. S. Czapiewski przedstawił zebranym prezentację „Nowe zadania organów gminy w zakresie budowy komunalnych systemów gospodarowania odpadami” w celu poszerzania wiedzy społeczności lokalnej na ten temat.

Ad 11.

Starosta Powiatu p. M. Tyburski podziękował Radzie za przyjęcie wniosku starostwa o remont drogi Puszcza Miejska – Skrwilno do porządku obrad. Koszt udziału Gminy w tym przedsięwzięciu to 210.000 zł.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Ponieważ nie było dyskusji, Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu i udzielenia Powiatowi Rypińskiemu pomocy finansowej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska – Skrwilno od km 7+122 do km 9+400 (odc. Ruda – Skrwilno) – poszerzenie drogi” jednogłośnie.

Ad 12.

Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami obejmowało kilka spraw. Przede wszystkim należy cieszyć się z wysokiego poziomu wpłat za gospodarke odpadami. Tylko 9 osób z terenu naszej gminy nie złożyło deklaracji. Prawo wymaga obowiązkowego złożenia deklaracji, dlatego też gmina przeprowadzi dodatkowe działania edukacyjne w tym zakresie, które być może zmienią nastawienie wspomnianych osób do omawianego problemu.

Udało się stworzyć punkt zbiórki PSZOK przy bazie dawnego SKR, który doskonale spełnia swoje zadanie.

Następnie p. Wójt poinformował o zbliżającym się terminie zakończenia budowy gimnazjum. Do końca roku kalendarzowego powinniśmy otrzymać decyzję na użytkowanie obiektu, a w styczniu planuje się uroczyste otwarcie gimnazjum.

Z kolei p. Wójt podsumował cykl imprez integracyjno-rekreacyjnych w bieżącym roku. Oprócz ich znaczącej roli kulturotwórczej i integracyjnej, świetnego poziomu i profesjonalizmu na uwagę zasługują również niewielkie koszty ich realizacji, np. przyjazd I-ligowej drużyny siatkarskiej *Delecty* Bydgoszcz kosztował budżet gminy tyle, ile obiad dla 30 osób, co przy tej randze zawodników jest naprawdę nieznanym wydatkiem. Z kolei Piknik LGD finansował Urząd Marszałkowski, zaś gmina włożyła wiele pracy organizacyjnej i logistycznej w przygotowanie przedsięwzięcia, bardzo pozytywnie postrzeganego przez wymagającego organizatora.

Ad 13.

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali m.in. p. Wójt oraz Przewodniczący RG, kierując zapytanie do p. starosty w sprawie zwrotu pieniędzy za użytkowanie pasa drogowego. Środki te można byłoby wykorzystać na nowy chodnik znajdujący się w tym pasie. Starosta nie udzielił zadowolającej odpowiedzi, opowiadając za to o działaniach starostwa w innych dziedzinach.

Z kolei radna E. Jaskólska zapytała starostę o remont drogi Okalewo – Zofiewo, która znajduje się w fatalnym stanie, jednak okazało się, że nie wejdzie ona w tym do roku do planu napraw.

Drugie pytanie dotyczyło ograniczonych usług placówek medycznych podczas wakacji, kiedy z dwóch ośrodków zdrowia czynny jest tylko jeden, co ogranicza dostępność lekarza dla wielu mieszkańców Okalewa i okolic. Na to pytanie jednak również nie uzyskała konkretnej odpowiedzi.

Zastępca wójta p. J. Szmytkowski poinformował, iż od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nadeszło potwierdzenie złożenia oświadczeń majątkowych przez p. Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy wraz z informacją o kilku drobnych uchybieniach, które jednak nie wymagają korekt ani składania pisemnych wyjaśnień.

Ad 14.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję.

Protokolant



Danuta Watkowska

Przewodniczący Rady



Robert Celebucki